
VEIKTĀS PĀRBAUDES  PRAKSES VIETĀS 
Statistika par 2020. gada 1. ceturksni 

VEIKTĀS PĀRBAUDES 
PRAKSES VIETĀS  9 PĀRBAUDĪTI PROCESI 9

SAGATAVOTI PĀRBAUDES
ZIŅOJUMI

PIEŅEMTI LĒMUMI PAR
PĀRKĀUMU ATZĪŠANU
ADMINISTRATORA RĪCĪBĀ

plānotas - 6 

juridiskās personas

tiesiskās aizsardzības 
maksātnespējas procesi - 6

procesi - 3

11

neplānotas - 3

4

2 4 5

3

2

ar negatīvu atzinumu
ar pozitīvu atzinumu

ar iebildumiem, no kuriem

nav būtiski ietekmējuši procesa norisi
ir būtiski ietekmējuši procesa norisi

TIESĀS IESNIEGTI
PIETEIKUMI PAR
ADMINISTRATORA
ATCELŠANU 

2

BŪTISKĀKIE KONSTATĒTIE PĀRKĀPUMI  
Administrators pieprasa no maksātnespējīgām fiziskām personām iemaksāt bankas kontā
naudas līdzekļus maksātnespējas procesa izdevumu, kas nav pamatoti ar radušos izmaksu
apstiprinošiem dokumentiem, segšanai; 
Administrators uzsāk mantas pārdošanu pirms mantas pārdošanas plāna sagatavošanas,
vienlaikus neinformējot kreditorus par Parādnieka mantu un darbībām ar to; 
Parādnieka mantas pārdošanas plānā administrators neietvert visu parādnieka mantu,
kurai bija jābūt administratora rīcībā pēc trešajai personai piederošās mantas
nošķiršanas;
Administrators nenodrošina parādnieka mantas vienību identificēšanu parādnieka mantas
pārdošanas dokumentos atbilstoši inventarizācijas aktā norādītajiem mantas vienību
nosaukumiem, tādējādi nav iespējams iegūt visaptverošu informāciju par parādnieka
mantas pārdošanu, tostarp izvērtēt ziņas, par to, vai parādnieka manta līdz parādnieka
mantas pārdošanas plāna sagatavošanai nav pārdota par nesamērīgi zemu cenu; 
Parādnieka maksātnespējas procesa izmaksās administrators iekļauj maksātnespējas
procesa nodrošināšanas izmaksas 30 euro mēnesī. No izmaksu pamatojošiem dokumentiem
nav iespējams konstatēt, kā minētajā summā ietilpstošie izdevumi veido ikmēneša
izdevumu kopsummu, un kā minētie izdevumi ir nošķirami no izdevumiem, kas rodas citos
maksātnespējas procesos; 
Administrators nav izvērtējis fiziskās personas veiktos darījumus - izsniegtos aizdevumus
savai laulātajai pirms maksātnespējas procesa pasludināšanas.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

(par 2019. gadā veiktajām pārbaudēm)

(par 2019. gadā veiktajām pārbaudēm)

(par 2019. gadā veiktajām pārbaudēm)


